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Obecního úřadu Litvínovice 
občasník pro informaci místních občanů, reg.č. MK ČR E 22255 

neprodejné, roč. 2019 

vydává OÚ Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice 

tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz    

Úvodní slovo starostky 
Vážení spoluobčané,

dovolte, abych Vás pozdravila a seznámila s 

nejaktuálnějšími informacemi, které se v 

současné době odehrávají v naší obci. Bohužel 

nejsou to věci příjemné, především pro vás a 

pro vaše děti.    

Nejprve bych se zmínila o první změně, která 

se uskutečnila na úplném začátku roku 2019. 

Od 1.1. 2019 vede ZŠ a MŠ nový pan ředitel, 

Mgr. Jakub Jareš, který k nám přišel ze ZŠ 

Dukelská. Do funkce byl jmenován na základě 

konkursu. Jeho aprobace je matematika a 

tělesná výchova, mohl tedy bez problémů  

převzít výuku po p. Mgr. Petru Divíškovi. 

Současně s ním nastoupila i nová ekonomka, 

paní Alena Vlčková.  

A nyní k současným aktualitám. 

Ráda bych se vyjádřila k letošnímu zápisu 

dětí do I. tř. , který se uskuteční ve čtvrtek 4.4. 

od 13.00 hod. do 17.00 hodin. Dle evidence 

obyvatel je opět, tak jako každoročně, velký 

převis dětí, které může škola přijmout. V 

současné době je kapacita školy 170 dětí, od 

9/2019 je navýšena na 195 žáků. Z tohoto 

důvodu  může nastoupit do I. třídy 25 dětí.  

Do této doby byly přijímány děti dle pořadí, 

jak přišly k zápisu. Tzn., že 8 let stáli rodiče od 

nočních hodin frontu, aby měli jistotu, že bude 

jejich dítě přijato. Během zápisu se téměř 

pokaždé ukázalo, že ne všichni rodiče měli pro 

své děti o naší školu zájem.  A dokonce, byť 

byly děti přijaty, v září vůbec nenastoupily. 

Názorným příkladem je loňský zápis. Dle 

evidence mělo přijít k zápisu 38 dětí, kapacita 

školy byla 28. Rodiče stáli od 3 hod. od rána 

frontu a nakonec u zápisu bylo dětí 26 a v září 

jich nastoupilo pouze 22. 

Při letošním zápisu si nemůžeme dovolit 

pokračovat v tomto postupu, neboť z pohledu 

ombudsmanky je označen za diskriminační.  

Proto se držíme doporučení veřejného ochránce 

práv (dále jen VOP), jak v kritériích, tak i ve 

vlastním přijímání a to, losováním. 

Samozřejmě to vzbudilo mezi rodiči patřičnou 

nervozitu, někteří si dokonce mysleli, že je to 

můj nebo p. ředitele výmysl. NENÍ!  

Na všechny děti, které přijdou k zápisu v 

řádném termínu, se musí pohlížet stejně, 

upřednostnění mají pouze loňské odklady. 

 Z jakého důvodu nelze upřednostnit pořadí 

nebo dítě, jehož starší sourozenec již školu 

navštěvuje? 

Cituji z doporučení VOP:“ 

„Doporučuji ředitelům, aby v případě 

spádových dětí upřednostnili ty, které mají ve 

škole staršího sourozence jedině za 

předpokladu, že odmítnuté dítě může žádat o 

přijetí ještě v jiné škole, kde mu náleží právo 

na přednostní přijetí...“ My žádnou jinou 

spádovou školu nemáme. 

„Doporučuji ředitelům, aby v případě 

spádových dětí upřednostnili ty, kterým byla 

odložena školní docházka...“ Toto doporučení 

je na rozdíl od výše uvedeného bez jakékoliv 

podmínky.  

 Pokud bychom postupovali jinak, máme 

obavy, že by to bylo  považováno, jak jsem již 

výše zmiňovala, za diskriminaci. V případě, že 

by se některý z rodičů, jehož dítě nebylo 

přijato, odvolal, je velmi pravděpodobné, že by 

krajský úřad rozhodl, že  jej musíme přijmout. 

A nyní by pro obec, coby zřizovatele, nastala 

neřešitelná situace. Dítě by bylo přijato nad 

mailto:podatelna@litvinovice.cz
http://www.litvinovice.cz/
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rámec kapacity školy. 

Vzhledem k tomu, že je ze strany rodičů 

spousta dotazů a nejasností, zorganizovali jsme 

ještě před zápisem schůzku se všemi rodiči 

budoucích prvňáčků, abychom si vše ujasnili a  

nedocházelo k dezinformací.

Jak tedy postupovat v případě, že dítě nebude vylosováno?  

V takovém případě má obec, jako zřizovatel, povinnost zajistit  školní docházku v jiném školském 

obvodě, tedy v Č. Budějovicích. Předběžně máme seznam škol v Č. Budějovicích, které mají 

volnou kapacitu. Nicméně nemusí tato doporučená škola rodičům vyhovovat. Proto je na zvážení 

každého rodiče, zda si školu pro své dítě nezajistí sám.  
 

Dopravní situace v obci 

Proč se v naší obci zvýšily kontroly ze strany Policie ČR? 

Na nedodržování dopravních předpisů, především nedodržování rychlosti projíždějících aut a na  

nevhodné parkování, jsme v Obecních listech upozorňovali mnohokrát a vybízeli občany k 

ohleduplnosti. Bohužel, situace je stále stejná, ne-li ještě horší. 
 

V únoru letošního roku obdržela Policie ČR v 

Boršově nad Vltavou a následně i náš OÚ 

anonym doplněný fotografiemi. Zde je velmi 

kriticky poukazováno na tento nešvar. Pisatel, 

nebo pisatelé si stěžují jak na obec, tak i na 

Policii, že v dané věci nic nekoná a požadují 

nápravu. Na základě tohoto podnětu Policie 

začala nekompromisně provádět kontroly 

nejen na komunikaci III. tř., ale i v lokalitách 

obytné zóny. A najednou vznikl problém. 

„Kde máme parkovat?“ 
 

Samozřejmě, že nespokojení občané začali kontaktovat OÚ a dožadovat se, abychom to nějak 

vyřešili k jejich spokojenosti. Nejvíce požadavků bylo na zrušení obytné zóny. To bohužel nejde. 

Označení některých lokalit jako obytná zóna má své opodstatnění a je navrženo již v rámci 

stavebního řízení toho daného ZTV. Dovolím si proto citovat ze zák. č. 361/2000 Sb., který jako 

jediný definuje pravidla o provozu na pozemních komunikacích v obytné zóně. 

 

Co to obytná zóna (dále jen OZ) je a jak se v ní chovat? 

Obytná zóna, dle §39 zák. o provozu na pozemních komunikacích, je zastavěná oblast, jejíž začátek 

a konec je označen dopravní značkou (dále jen DZ) „Obytná zóna“ a konec označen DZ „Konec 

obytné zóny“. OZ označená jedinou DZ dává pravidla pro uplatnění přednosti v jízdě, stání vozidel, 

nejsou označeny přechody pro chodce, je zde omezená rychlost. 

Jaké jsou odlišnosti v OZ? 

V OZ smějí chodci užívat komunikaci v celé její šířce, přičemž se na ně nevztahuje §53 zák. 

361/2000 „chůze“. 

Jsou zde povoleny hry dětí na pozemní komunikaci. 

V OZ smí řidič jet rychlostí maximálně 20 km/h. Přitom musí dbát zvýšené ohleduplnosti vůči 
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chodcům, které nesmí ohrozit, v případě nutnosti musí vozidlo zastavit.  

V OZ musí chodci umožnit vozidlům jízdu. To platí i pro děti hrající si v OZ. 

Stání je dovoleno jen na místech označených jako parkoviště. 
 

 Ověřovala jsem si na odboru dopravy MM Č. Budějovice, zda označení OZ je správně i v 

lokalitách, kde nejsou vyhrazena parkoviště. Bylo mi sděleno, že ano. Pokud výstavba těchto území 

je staršího data, nebylo povinností investora tyto plochy realizovat. V tomto případě se musí 

parkovat pouze na vlastním pozemku. 

 

Myslím si, že je na místě si uvědomit, za jakých podmínek vůbec lze parkovat motorová vozidla na 

komunikacích III. tř. a na místních komunikacích. 

K této problematice se opět vztahuje výše uvedený zákon, který v § 25 říká:  “při zastavení  musí 

zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy“. 
Tím chci říci, že i kdybychom odstranili značku OZ, což v žádném případě nelze, rozhodně tím 

situaci nezměníme. Pokud je provoz na těchto komunikacích obousměrný, nesplňují šířku pro 

parkování a nesmí se na nich stát. V opačném případě se řidič dopouští přestupku. 

 

Pisatel nebo pisatelé anonymu si přáli, abych jejich dopis celý zveřejnila. Tuto službu rozhodně 

neudělám. Jejich přístup považuji za zbabělý, i když s mnohými věcmi, které uvádí, souhlasím. 

Především, že je potřeba nekompromisně potírat parkování na chodnících a rychlou jízdu v obci.  

Na OÚ může přijít kdokoliv s jakýmkoliv podnětem. Samozřejmě, že se nedá vždy každému 

vyhovět, ale i nepříjemná věc se dá řešit v klidu a bez zbytečných emocí. 
 

 

Sobota 4.5. 2019   
„760 let výročí obce Litvínovice“ 

„120 let SDH Litvínovice“ 

„Malé lajtnovické hobby“ 

„90 leté výročí“ naměřené nejnižší teploty v naší republice, která nebyla doposud překonána –               

                            12.2. 1942 v Litvínovicích 

Podrobný časový harmonogram najdete na str.9. 

 

 

„Vzpomínková akce na Václava Martínka“   
4.5. od 10.00 hodin se také uskuteční vzpomínková akce s odhalením pietního místa na jednu z 

prvních obětí komunismu, podplukovníka letectva československé armády, zařazeného u  velitelství 

II. leteckého sboru v Č. Budějovicích, Václava Martínka. 

Ten spáchal 29.února 1948 na hrázi Prostředního Litvínovického rybníka  sebevraždu. Co 

předcházelo této tragické události a co následovalo potom, bude od 10.00 hodin přímo na místě 

samém prezentováno zástupci Vojensko – letecké historické společnosti Č. Budějovice, kteří 

zároveň  přizvali i  významné hosty.  
 

Těšíme se, že se těchto oslav zúčastníte  ! 

 

Na závěr bych Vám ráda popřála příjemné prožití velikonočních svátků, hodně dnů plných 

sluníčka, radosti, úsměvů i zdravíčka. 
 

v Litvínovicích 28.4. 2019                                                 

 Alena Nováková -  starostka obce 

 

Plánované akce obecního úřadu : 

18.5.2019  – GULÁŠOVÝ KRÁL        od 12.00 hod. v zahradě restaurace v Litvínovicích 

11.10.2019 – SETKÁNÍ DŮCHODCŮ od 13.00 hod. v sále restaurace v Litvínovicích 
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K životnímu prostředí - kontrola spalovacích zdrojů provozovaných v domácnostech  

Cílem novely zákona o ochraně ovzduší (zák. č. 

201/2012 Sb.) je posílení ochrany čistoty ovzduší 

a tím i lidského zdraví před znečišťujícími 

látkami. Vedle přímých kontrol kotlů 

provozovaných v domácnostech zavádí také 

přísnější imisní limit pro jemné prachové částice. 

Novela zavedla povinnost provozovatelů 

spalovacích zdrojů v domácnostech (fyzickým 

osobám) umožnit obecním úřadům obce 

s rozšířenou působností přístup ke zdroji, k jeho 

příslušenství a používaným palivům ke kontrole 

dodržování povinností podle zákona o ochraně 

ovzduší. Podmínkou je opakované podezření 

úřadu, že tepelný zdroj provozuje daná 

domácnost v rozporu s povinnostmi 

stanovenými zákonem o ochraně ovzduší. 

V případě prvního podezření úřad provozovatele 

nejdříve písemně upozorní na podezření 

z porušování povinností, poučí ho o povinnostech 

spojených s provozem spalovacího zdroje 

a o důsledcích opakovaného podezření s 

možností provedení přímé kontroly u zdroje.  

Při druhém důvodném podezření bude mít 

úředník oprávnění provést kontrolu. Při ní bude 

postupovat podle jasných pravidel daných 

kontrolním řádem a zákonem o ochraně ovzduší 

s cílem zajistit zdraví lidí.  

Kontrolu domácností z pohledu spalování paliv 

a odpadů má legislativně ošetřeno 13 z 22 

evropských zemí. Ministerstvo životního 

prostředí motivuje občany k výměně starých 

nevyhovujících kotlů i finančně, a to 

z Operačního programu Životní prostředí tzv.  

kotlíkovými dotacemi 

(www.novazelenausporam.cz). 

Kontroly provozu kotlů na pevná paliva byly 

zavedeny zákonem v roce 2012 v četnosti jednou 

za dva roky, přičemž první kontrola by měla být 

provedena odborně způsobilou osobou do konce 

roku 2016. Současná novela zákona v tomto 

ohledu nic nemění.  
Zdroj: https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/kontrola-kotlu-musi-byt-podlozena-dukazy.A151103_154723_domaci_fer 

 

V o l n ě    p o b í h a j í c í    a    t o u l a v í    p s i 
To je problém, který se vyskytuje velmi často a to nejen v rámci naší obce, ale i na jiných katastrech. Přitom 

držitel psa je povinen zabezpečit, aby zamezil volné pobíhání psa tam, kde to nedovoluje OZV 

(www.litvinovice.cz/obecní úřad/vyhlášky, zákony). Toto se ale stále děje. Apelujeme proto na vlastníky psů, 

aby dbali na jejich řádné zajištění u svého domu a zahrady. Především držitel musí svého psa přihlásit do 

evidence psů na OÚ, a to od 3 měsíců věku nebo od okamžiku držení psa. Pes musí nosit označovací známku, 

podle které lze dohledat v evidenci jeho majitele. Je také důležité, a to je povinností držitele psa, aby nahlásil 

každou změnu (úhyn, ztrátu známky, změnu držitele, pořízení jiného plemene psa apod.). V případě, že 

nebude možno ihned zjistit vlastníka pobíhajícího psa, bude pes zajištěn odchytovou službou do doby, než se 

vlastníka podaří zjistit, nebo než se vlastník sám přihlásí. Majitele psa neoznačeného evidenční známkou 

obec zjišťovat nebude a psa předá odchytové službě. Tato služba je zpoplatněna a tak se to majiteli prodraží. 

Přitom to ale nezbavuje vlastníka psa možného postihu za přestupek. Pokud psa necháte očipovat, ověřte si, 

zda je čip registrován na jméno majitele (např. http://www.identifikace.cz/). Pokud není, ztrácí čipování 

jakýkoliv smysl. Útulky jsou plné psů s neregistrovaným čipem. 

Proto všem „pejskařům“ opravdu a vážně doporučujeme, aby více mysleli na zabezpečení svého psa.  

V případě, že nebudete moci nalézt svého „tuláka“, můžete vyhledávat ztracené a nalezené psy v 

útulku : www.animal-rescue.cz. To ovšem platí pouze v případě, že bude pes odchycen na katastru naší obce. 

Mějte však na paměti, že pes se může zatoulat i na území jiné obce. Volně pobíhající pes může také způsobit 

škody, za které vždy odpovídá vlastník psa. 

Samostatnou kapitolou potom je udržování čistoty po psovi při jeho venčení. Pejskaři dostávají sáčky na 

exkrementy v rámci platby za psa a mohou je kdykoliv získat zdarma na OÚ, sáčky jsou také umístěny na 

veřejných prostranstvích.  
Jana Majerová –OÚ Litvínovice 

   

Ceny vodné, stočné 2019  bez DPH s DPH  
Schváleno ZO 17.12.2018  (usn. č. 12/3) vodné   36,98 Kč 42,53  Kč 
Ceny platné od 1.1.2019   stočné   29,12 Kč 33.49  Kč 

Pevná složka  540,- Kč  621,-  Kč 

 

http://www.novazelenausporam.cz/
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/kontrola-kotlu-musi-byt-podlozena-dukazy.A151103_154723_domaci_fer
http://www.litvinovice.cz/obecní
http://www.animal-rescue.cz/
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Svoz odpadu v roce 2019 

Rozpis svozu 2019    PAPÍR   /   PLASTY   : 
Leden  :                                                               16.1.              23.1. 

Únor  :                                                                  13.2.              20.2. 

Březen  :                                                              13.3.              20.3. 

Duben  :                                                               10.4.              17.4. 

Květen :                                                                  8.5.              15.5. 

Červen :                                                                 5.6.              12.6.    

Červenec :                                                        3.7.; 31.7.         10.7. 

Srpen :                                                                  28.8.               7.8. 

Září :                                                                      25.9.               4.9.                     

Říjen :                                                                  23.10.        2.10.; 30.10. 

Listopad :                                                            20.11.            27.11. 

Prosinec :                                                           18.12.            25.12. 

Rozpis každoročně aktualizován na www.litvinovice.cz 
 

Splatnost místního poplatku za likvidaci odpadů je k 31.3. každého kalendářního roku. 
Neuhrazené poplatky po jejich splatnosti obecní úřad vymáhá dle zákona 280/2009 Sb., Daňový řád. 
 

VEŘEJNÁ SBĚRNÁ MÍSTA   -  Stanoviště  Separace (plast, papír, sklo) : 

v Litvínovicích   

na návsi  u 39 (pouze sklo) 

lokalita "ZA HUMNY" 

lokalita "STRÁŇKA" 

lokalita "U Zlaté stoky" 

v Šindlových Dvorech  

u hasičárny 

lokalita "Pod Lesem" 

lokalita "U Střelnice" 

 

v Mokrém  

u staré hasičárny 

lokalita "u hřiště" 

lokalita "Mokré Jih".  

                                                     SBĚR POUŽITÝCH TUKŮ: 

- tuky z domácnosti se shromažďují do zvláštní sběrné nádoby o objemu 240 l v pevných, 

uzavíratelných obalech (např. PET lahve).  

Stanoviště:  

v Litvínovicích - parkoviště na návsi (u obecního úřadu č.p. 39) 

v Š. Dvorech – na návsi (kaplička, knihovna) 

v Mokrém – u konečné MHD 

SBĚR TEXTILU (ošacení a obuvi) : 

- odevzdává se čisté a funkční zabalené v igelitových pytlích 

Stanoviště kontejneru na funkční ošacení a obuv :  -  v Litvínovicích na návsi u OÚ 

                                                                                                  -  v Šindlových Dvorech u staré hasičárny 

                                                                                                   -  v Mokrém na konečné MHD 

                                                        SBĚR KOVŮ : 

Stanoviště  - v Litvínovicích na návsi u OÚ č.p. 39 

                         - v Šindlových Dvorech u staré hasičárny 
 

MALÉ ELEKTROSPOTŘEBIČE, baterie, úsporné žárovky a malé zářivky, cartridge a tonery : 

Stanoviště -  v budově Obecního úřadu v Litvínovicích č.p. 39.  
 

Vyřazené léky nepatří do odpadu, odevzdávají se kdykoliv a bezplatně do kterékoliv lékárny. 

KOMUNÁLNÍ ODPAD BIO ODPAD         PLASTY / PAPÍR 

  
každý  SUDÝ  týden 

P Á T E K 

11. ledna; 
8. února; 

březen-listopad : 
každý   PÁTEK 

13. prosince; 

1x měsíčně 
STŘEDA 

viz rozpis níže 

http://www.litvinovice.cz/
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Skládka ŠVÁBŮV HRÁDEK:  Pro bezplatné využívání  skládky je podmínkou zaplacený poplatek za KO 

na přísl. kalendářní rok. Vlastníkovi objektu bude umožněno bezplatně odložit odpad na základě 

předložení dokladu o zaplacení odpadu a občanského průkazu. 

Co lze vyvézt na skládku: 

Nebezpečný odpad, velkoobjemový odpad, velké elektrospotřebiče, nábytek, dřevo, textil, plasty, kovy, 

zemina, biolog. odpad – vše z domácnosti 

Otevírací doba skládky :  

Letní období    (1.5. – 30.9. )                                     Zimní období     (1.10. – 30.4. )           

PO – PÁ     8.00 – 20.00                                                 PO – PÁ       8.00 – 18.00 

SO              8.00  - 12.00                                                 SO                8.00 - 12.00 

NE             13.00 – 19.00                                                 NE              14.30 - 18.00 
(Stavební odpad ve větším množství / např. po rekonstrukci domu / stavebník likviduje sám na vlastní náklady) 

 

Volby do Evropského parlamentu 
 

VOLBY SE KONAJÍ :         PÁTEK     24. května 2019  od 14.00 do 22.00 hodin 

                                             SOBOTA  25. května 2019  od 08.00 do 14.00 hodin 
V těchto volbách mají právo volit občané České republiky, kteří nejpozději druhý den voleb dosáhnou věku 18 let, 

nevznikla u nich překážka ve výkonu volebního práva (tj. infekční onemocnění nebo zbavení způsobilosti k právním 

úkonům) a jsou zapsáni v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. Právo volit do Evropského parlamentu 

na území České republiky mají i občané jiného členského státu, kteří nejpozději druhý den voleb dosáhnou věku 18 

let, nevznikla u nich překážka ve výkonu volebního práva, jsou po dobu nejméně 45 dnů vedeni v evidenci Obecního 

úřadu Litvínovice, a nejpozději 40 dnů přede dnem voleb, tedy 14. dubna 2019 do 16,00 hodin podají žádost o zápis 

anebo o přenesení údajů z dodatku stálého seznamu voličů do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu.  

Voliči hlasují na území obce Litvínovice ve stálých volebních okrscích : 

Vol. okrsek č. 1 - Litvínovice – volební místnost :  

                              Obecní úřad v Litvínovicích, Litvínovice č. 39 

                              (volí občané z Litvínovic bez části Spořilova) 

Vol. okrsek č. 2 - Šindlovy Dvory – volební místnost :  

                             Budova ZŠ II. st., Šindlovy Dvory č. 22 

                              (volí občané z Šindlových  Dvorů a části Litvínovic - Spořilova) 

Vol. okrsek č. 3 - Mokré – volební místnost :  

                             Společenský dům Mokré,  Mokré č. 17 

                             (volí občané z Mokrého) 

Seznam voličů pro volby do Evropského parlamentu vede evidence obyvatel OÚ Litvínovice. 
 

Informace pro voliče, který změní trvalý pobyt po 14. dubnu 2019 
Volič, který po 14. dubnu 2019 změní adresu místa trvalého pobytu na území jiné obce v České republice, bude 

vyškrtnut ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu vedeném obecním úřadem v místě 

předchozího trvalého pobytu (§ 28 odst. 4 písm. e) zákona č. 62/2003 Sb.) 

Aby mohl tento volič hlasovat, musí požádat obecní úřad v místě předchozího trvalého pobytu o vydání potvrzení 

o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu a předložit toto potvrzení: 

 obecnímu úřadu v místě nového trvalého pobytu nejpozději do uzavření seznamu voličů pro volby do 

Evropského parlamentu, tedy do 16.00 hodin dne 22. května 2019   nebo 

 ve dnech voleb okrskové volební komisi v příslušné volební místnosti v místě nového trvalého pobytu, 

kde zároveň musí prokázat své právo hlasovat ve volebním okrsku (novým občanským průkazem nebo 

občanským průkazem s odstřiženým rohem spolu s potvrzením o změně místa trvalého pobytu). 

Výše uvedený postup se netýká voličů, kteří změní místo trvalého pobytu jen v rámci téže obce. 

Potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu nebude vydáno v případě, že volič 

požádal o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu v jiném členském státě EU nebo mu již byl 

vydán voličský průkaz.  

Voliči, kteří se ve dnech voleb nebudou zdržovat v místě svého trvalého pobytu, mohou  ode dne 23.2.2019  

nejpozději do 22. května 2019 požádat o vydání voličského průkazu, který voliče opravňuje ve dnech voleb do 

Evropského parlamentu k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky. 

O vydání voličského průkazu lze požádat podáním na Obecním úřadě Litvínovice, na adrese Litvínovice 39 : 

a) lze zaslat poštou, v takovém případě musí být podpis voliče na žádosti úředně ověřený (osvobozen od popl.).  

b) v elektronické podobě datovou schránkou 

c) podat osobně v pracovních dnech ( kancelář sekretářky ): pondělí, středa od   7.30  - 11.00  /  12.00 -  17,00 

hod./ úterý, čtvrtek  od   7.30 - 14.00 hod. (po tel. domluvě) / pátek  od  7.30  - 11.00 hod. 
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Písemná žádost a žádost podaná datovou schránkou musí být doručena nejpozději do 17. května 2019. OÚ Litvínovice 

vydá voličský průkaz nejdříve 9. května 2019 osobně voliči anebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným 

podpisem žádajícího voliče, anebo jej voliči zašle.  

Další informace o volbách můžete získat na webových stránkách Ministerstva vnitra České republiky www.mvcr.cz  
Obecní úřad Litvínovice – Majerová Jana 

 

Zpráva o stavu veřejného pořádku a trestné činnosti v území služebního obvodu  
Obv. oddělení Policie Boršov nad Vltavou za rok 2018 

CHARAKTERISTIKA ODDĚLENÍ  

Obvodní oddělení Policie ČR Boršov nad Vltavou patří do přímé podřízenosti Územního odboru České Budějovice, 
Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje. Obvodní oddělení plní stanovené úkoly v katastru obcí: Boršov nad 
Vltavou, Březí, Bukovec, Borovnice, Branišovice, Branišov, Doubravice, Dolní Stropnice, Dolní Vesce, Doudleby, 
Dobčice, Dubné, Čakov, Čakovec, Černý Dub, Hamr, Horní Vesce, Heřmaň, Homole, Habří, Holašovice, Holubovská 
Bašta, Hradce, Jankov, Jaronice, Jamné, Kladiny, Kaliště u Lipí, Křenovice, Kvítkovice, Kamenný Újezd, Kosov, 
Krasejovka, Koroseky, Koroseky Dvůr, Kroclov, Lahuť, Lipanovice, Lipí, Litvínovice, Nedabyle, Nová Ves + Hůrka, Na 
Dolech, Mokré, Milikovice, Mokrý Lom, Opalice, Plav, Planá, Polžov, Radostice, Rančice, Roudné, Římov, Straňany, 
Slavče, Šindlovy Dvory, Třebín, Včelná, Vidov, Vrábče, Vrábče zastávka, Záhorčice, Závraty, Záboří.  

Teritorium služebního obvodu bylo s ohledem na svou rozlehlost rozděleno na 5 okrsků A – E. Území naší obce 
(Litvínovice, Šindlovy Dvory a Mokré) je zařazeno do okrsku D, jejímž zodpovědným policistou je : nstržm. Tomáš 
Houdek, pprap. Šárka Matějková. 

PERSONÁLNÍ SITUACE: 

Na Obvodním oddělení Boršov nad Vltavou byl stanoven tabulkový stav 18 policistů. Služební činnost na oddělení 
vykonává vedoucí oddělení, zástupce vedoucího oddělení a 16 policistů, kdy z tohoto počtu 1 policistka v měsíci březnu 
nastupuje na mateřskou dovolenou a 5 policistů vykonává základní odbornou přípravu, kteří nejsou v přímém výkonu 
služby.  
VÝKON SLUŽBY: 

Na obvodním oddělení je nepřetržitý chod obvodního oddělení vždy zabezpečen dvojčlennou hlídkou v denní a noční 
době. V pracovní době od 07:30 - 15:30 hodin je rámci personální možností zabezpečován i výkon dozorčí služby 
dalšími policisty. V případě konání zájmových a společenských akcí je v součinnosti s místní samosprávou posilován 
výkon služby nasazením další hlídky.  
STATISTICKÉ PŘEHELDY : 

Statistický přehled kriminality je zveřejněn na níže uvedených webových stránkách Policejního prezidia České republiky. 
http://www.policie.cz/clanek/policie-cr-web-informacni-servis-statistiky-statisticke-prehledy.aspx 
Statistický přehled nehodovosti je zveřejněn na webových stránkách Ministerstva dopravy, kdy je nutné se zaregistrovat, 
aby byla zpřístupněna mapa nehodovosti. 
http://www.jdvm.cz/cz/s477/Rozcestnik/c7315-Statistika-nehod-v-mape 
  
NÁPAD TRESTNÉ ČINNOSTI 
Okrsek D - v okrsku řešeno: 

Trestné činy: 32 
Přestupky: 238 
Pachatel byl zjištěn: TČ 18, PŘ 216 
Majetková trestná činnost spočívala zejména ve vloupání do objektů, poškození cizí věci a přečiny maření výkonu 
úředního rozhodnutí. U násilné trestné činnosti nebyl zjištěn nárůst kriminality.  
Zpracoval: nstržm. Tomáš Houdek, pprap. Šárka Matějková 
 

Na základě jednání Policie ČR, UO České Budějovice v součinnosti s Oddělení služební kynologie Policie ČR a  ČIŽP 
České Budějovice jsou prováděny kontroly vltavínových lokalit, kdy v případě uložení zákazů při nelegální těžbě vltavínu 
v lesích nebo CHKO ze strany ČIŽP, jsou opakována jednání pachatelů kvalifikována jako trestný podle §337 odst. 1 
písm. a) trestního zákoníku. V celkovém nápadu nejsou zahrnuty přestupky související s nelegální těžbou vltavínů, které 
jsou bezprostředně předávány na místě činu ČIŽP. 
Ve shora uvedeném nápadu nejsou zahrnuty trestné činy a přestupky, které byly prošetřovány DI České Budějovice a 
SKPaV České Budějovice, neboť tyto jsou vedeny v evidencích příslušného útvaru. V souhrnu lze pouze uvést, že bylo 
evidováno celkem 168 trestných činů a objasněnost v roce 2018 byla 68,5%. 

npor. Ing. Bc. Michal Winter - vedoucí oddělení 

Informace Finančního úřadu  PLACENÍ DANĚ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ  - 2019 

Nepřesahuje-li celková roční daň z nemovitých věcí částku 5 000 Kč, je pro všechny poplatníky daně splatná najednou 

do 31. května 2019. Ke stejnému datu lze zaplatit daň najednou i při vyšší částce. Činí-li celková daň více jak 5 000 

Kč, je daň splatná ve dvou stejných splátkách; u poplatníků daně provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb 

splatných nejpozději do 2. září a do 2. prosince 2019, u ostatních poplatníků daně splatných nejpozději do 31. května a 

do 2. prosince 2019. Není-li splátka daně nebo splatná daň uhrazena nejpozději v den její splatnosti, vzniká 

poplatníkovi při splnění zákonných podmínek povinnost uhradit úrok z prodlení. 

bezhotovostní placení daně 

bankovní účet Finančního úřadu pro Jihočeský kraj - číslo: 7755-77627231/0710 

IBAN: CZ25 0710 0077 5500 7762 7231 BIC kód: CNBACZPP 

konstantní symbol: 1148 – platba převodním příkazem / var. symbol: fyzická osoba – rodné číslo, právnická osoba – IČ 

Úřední hodiny :  

pondělí, středa 8:00 - 17:00 / úterý, čtvrtek 8:00 - 15:30 / pátek 8:00 - 14:00 hod. 

http://www.mvcr.cz/
http://www.policie.cz/clanek/policie-cr-web-informacni-servis-statistiky-statisticke-prehledy.aspx
http://www.jdvm.cz/cz/s477/Rozcestnik/c7315-Statistika-nehod-v-mape
http://www.mvcr.cz/
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VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

Veřejná prostranství jsou určena k obecnému (veřejnému) užívání. Veřejným prostranstvím podle § 

34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích jsou všechny ulice, chodníky, náměstí, tržiště, parky, veřejná 

zeleň, a dále prostory přístupné každému bez omezení, a to bez ohledu na vlastnictví tohoto 

prostoru. Tato definice obsahuje jen demonstrativní výčet prostranství, která lze považovat za 

veřejná, což znamená, že veřejným prostranstvím může být za splnění zákonem stanovených 

podmínek i jiné místo, než je výslovně uvedeno v zákoně o obcích. Jak říká zákon, není zde třeba 

nějakého právního aktu obce o tom, že se pozemek veřejným prostranstvím stává. Důvodem k 

tomu, aby pozemek získal povahu veřejného prostranství, může tedy být buď zákon či přirozená 

povaha věci (nebo vůle vlastníka, který věc věnuje veřejnému užívání). Obce k ochraně před jiným 

než veřejným užíváním má možnost využít zákonná zmocnění (např. Stavební zákon, zákon o 

obcích, přestupkový zákon aj.).  
************************************************************************************************************************************************************************************************* 
 

Ahoj sportovci, přátelé a vlastně všichni.

V předvečer konce roku 2018, konkrétně 

30.12. v jedenáct hodin a jedenáct minut se na 

startovní čáru v Českém Krumlově postavilo 

celkem 141 mužů, 27 žen a 19 dvoučlenných 

štafet na 19. ročník běhu KleKluLi. Proč ten 

podivný název? Protože jsou zde složené 

zkratky jmen Kletě, Kluku a Litvínovic. Místa, 

která musí závodníci a závodnice přeběhnout, 

aby poté proťali cílovou pásku již 19. ročníku 

již tradičního, a troufám si říci, že i 

populárního běhu mezi sportovní populací. 

Cílem proběhl a v žebříčku vítězů se pátým 

triumfem osamostatnil Flašar Jan z SK 4 

Dvory, tím mu vzdávám ještě jednou 

velikánskou pokoru a obdiv. V kategorii žen si 

na této jistě těžké trati 

vybojovala Samcová Lucie 

z týmu SK Řepice a 

kategorii štafet vyhráli 

borci z Českých Budějovic 

ve složení Klimeš Petr a 

Vondráček Martin. 

Z řad "našich sousedů“ 

obce skončil nejlépe na 18. 

místě Jelínek Pavel, 

paráda. A moji 

spoluzakladatelé běhu a 

zároveň pořadatelé 

skončili na 46. místě Ivan 

Kolář a na 59. místě Pepa 

Mondek. Ale pochvala 

patří všem atletům a 

atletkám, kteří si tento 

"svátek" běhu přišli užít. 

Snad ani nemusím 

připomínat, že takovou 

velkou akci, kdy se nám 

zde sejde téměř 250 sportovců a je třeba se o 

ně postarat, aby měli veškeré pohodlí a rádi se 

k nám vraceli, tak vyžaduje dobře sehraný tým 

pořadatelů a pořadatelek. Neumím si tento běh 

představit bez našich skvělých lajtnovických 

hasičů, kteří závodníky a závodnice 

"zaparkují", pak postaví a zbourají cílovou 

bránu, reklamní bannery, zatopí v polní 

kuchyni a postarají se o spoustu dalších 

drobností v cíli a letos to zvládli na 1 a třikrát 

podtrženou. Spousta závodnic a závodníků 

s našimi  hasiči, už za ta léta pojí i přátelské 

pozdravení. Dále nesmím zapomenout na Pepu 

Jiřičku z CykloJiřička a Míru Jiřičku z 

Karcheru a jejich tým, ti se nám už od samého 

založení závodu starají v půlce trati o 

občerstvení závodníků a závodnic a věřte stát a 

podávat občerstvení za jakéhokoliv počasí a 

"letos" to velmi řádně 

fičelo. Brr...Prostě jsou to 

taky borci. No a v 

neposlední řadě děkuji 

všem, kteří nám 

pomáhají, a já se o nich 

nezmínil, ale především 

děkujeme i za podporu 

OU Litvínovice. Doufám 

za nás pořadatele a 

sportovce, že děláme 

touto akcí obci dobré 

jméno. 

Jen na závěr, už pomalu 

připravujeme jubilejní 20. 

ročník běhu, opět 30. 12. 

v  jedenáct hodin a 

jedenáct minut. A 2. nebo 

3. říjnový víkend už taky 

uspořádáme 4. ročník 

turistického pochodu "Po 

stopách KleKluLi".  
 

Sportu zdar  

Za pořadatele Roman Medek
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    Lajtnovice  letos  oslaví 

jubilea 
 Založení obce léta páně 1259 

 Založení  SDH léta páně 1899 

Na tuto slávu Vás zveme na lajtnovickou náves a hospodskou zahradu  
v sobotu čtvrtého dne, pátého měsíce, léta páně 2019. 

Časový průvodce oslav: 

  12.59 hodin místního času-  Slavnostní fanfáry TRIO Hluboká 

  úvodní slovo paní starostky. 

 14.00 hodin vystoupení dětí z mateřské školy a základní školy. 

 14.30. divadelní představení pro malé návštěvníky. 

 15.00. připomenutí založení  SDH, šerpování  vlajky. 

 16.00. vystoupení dechové hudby Baboučci a taneční vystoupení skupiny Širák. 

 16.45. připomenutí a zapsání se do knihy rekordů, doposud nepřekonaného 
mrazivého  rekordu z roku 1929 a to -42,2°C. 

 17.00. vystoupení dechové hudby Baboučci a taneční vystoupení skupiny Širák. 

 19.00. vystoupení skupiny Dudlajda a taneční vystoupení  Pištínských  baletek. 

 20.30. zahraje k poslechu a k tanci Maxa Band. 

 21.30. ohňová show a ohňostroj. 

 22.00. taneční vystoupení skupiny Cetare.  

 a do rozbřesku skupina Maxa Band. 
Během dne bude pro děti připraven bohatý doprovodný program: 

 Malování na obličej 

 Nafukovací hrady 

 Tvůrčí dílnička -zajištují Litvínovické ženy 
 

K této příležitosti proběhne i druhý ročník „MALÉ LAJTNOVICKÉ HOBBY“ 
Výstava ručních prací, výrobků, zahradní techniky, med od místního včelaře pana 
Pekárka, nabídka kol  CykloJiřička ,rostlinky všeho druhu Václava Šmída. 
 

Občerstvení zajištěno po celý den – pečené selátko, klobásky, bramboráčky a 
samozřejmě taky něco sladkého: marmeládky - kremrolky Hedvika Wunsch, sladké 
placky od místních žen a k tomu kávičku od Petra Čapků. 
 
Během dne se bude točit pivo „LAJTNOVICKÝ SPECIÁL“ vařené speciálně pro tuto 
příležitost.   

Martin Král – místostarosta 
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K R O N I K A 
Jmenuji se Martina Matějková a od ledna 2018 jsem se stala kronikářkou naší obce, tedy kronikářkou 
Litvínovic, Šindlových Dvorů a Mokrého. Snažím se docházet na akce a můžete mě většinou vidět 
s fotoaparátem na krku. Bohužel nemohu být všude a tak bych Vás ráda požádala o spolupráci. Bude-li 
nějaká zajímavá akce, dejte mi vědět, nebo pokud budete mít fotografie z akcí v našich obcích nebo 
jakékoliv staré fotografie jak vypadala naše obec dřív, nebo zajímavé vyprávění, které by bylo škoda, 
aby zmizelo z našich dějin, neváhejte mě kontaktovat na email  mar.matejkova@volny.cz 

S přáním všeho dobrého nám všem v Novém roce 2019 
Martina Matějková 

******************************************************************************* 
 

MĚSTSKÁ CHARITA České Budějovice – TERÉNNÍ PROGRAM : 
Terénní program je sociální služba, která vyhledává a podporuje osoby, které jsou ohroženy sociálním 
vyloučením nebo již sociálně vyloučeny jsou, příp. se nacházejí v krizové životní situaci. Terénní 
program působí preventivně, podporuje osoby k aktivnímu řešení jejich situace a v případě rizikového 
způsobu života mírní jeho negativní důsledky.  
CÍLOVÉ SKUPINY  osoby starší 18 let : 
- bez domova nebo přístřeší 
- v krizi (náhlá ztráta zázemí – práce, domova  atd.) 
- etnické menšiny a osoby z jiného sociokulturního prostředí 
Terénní program je poskytován na území města Č. Budějovic a ve správním obvodu Českých 
Budějovic. 
NABÍZÍME BEZPLATNOU POMOC  :  
- při vyřizování potřebných záležitostí – nový OP, evidence ÚP, žádost o dávky hmotné nouze, 

vyřizování důchodu, pomoc při hledání bydlení či práce, doprovod k lékaři apod. 
- při řešení krizových životních situací – vzniklé dluhy, komunikace s institucemi, exekutory, 

vymáhacími spol. apod.  
- základní sociální poradenství 
Služba je poskytována ve všední den od 7.00 do 16.00 hodin. 
KONTAKT : terénní program, Žižkova 12/309, 370 01 České Budějovice 
Vedoucí služby :  Bc. Ingrid Dulawová, tel.: 731 604 457, e-mail : teren@mchcb.cz, www.mchcb.cz 
Terénní soc. pracovnice tel.: 731 604 512, 776 655 304, 731 604 448 
Pro komplexní zajištění služeb pro osoby bez domova je navazující službou DŮM SV. PAVLA, jehož 
posláním je podpořit osoby bez domova k aktivnímu řešení jejich situace. 
KONTAKT : Riegrova 32, 370 1 České Budějovice, tel.: 776655305 

 

 
 

Občanská poradna při Jihočeské rozvojové o.p.s se již několik let zabývá 
poradenstvím téměř ve všech oblastech práva a sociální problematiky. 
Vzhledem k tomu, že v posledních letech stále více narůstá zadlužení občanů, 
hodně se věnujeme prevenci a poradenství již v počáteční fázi zadlužení. 
Občanská poradna při Jihočeské rozvojové o.p.s. / DfK Group a.s. 
Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice 
                              Tel: +420 725 596 416, e-mail: smolikova@dfkgroup.cz,  

www.obcanskeporadenstvi.cz ;  www.dfkgroup.cz 
 

 

 

 

 

SU-SERVIS s.r.o.,  

Hraniční 6, 370 06  České Budějovice  

přijme brigádníka na úklid letiště. 

Vhodné pro ženy na MD či důchodkyně.     

K doptání na tel. kontaktu : 601 188 102 

mailto:matejkova@volny.cz
mailto:teren@mchcb.cz
mailto:smolikova@dfkgroup.cz
http://www.obcanskeporadenstvi.cz/
http://www.dfkgroup.cz/
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GaK  CB  s.r.o  DALIBOR KELBL, tel.: 607 602 284 
 

Provozní doba:  úterý   -    sobota    16  - 22 hod. 
                             neděle                      14 – 20 hod. 
                             pondělí                     den klidu 
NABÍZÍME :  kávu  Cellini ve všech variantách            NA  OBJEDNÁVKU :   
                      čaje  ve velkém výběru                                                     obložené  chlebíčky 
                      horká vína  a  punče                                                slavnostní obložené mísy 
                      plzeňské  pivo                                                                        Uspořádání  oslav   
                      výběr vín  tuzemských i zahraničních     (narozeninových  a  jiných  do 30 osob) 
                      značkové  destiláty 
                      kokteily alko  i  nealko 
 

Touto cestou chci vyjádřit poděkování  fa. JARg, jmenovitě  panu Petru Čapkovi, za pomoc při 

výběru kávy a gastronomického zařízení. 

Kavárnu najdete v Litvínovicích, v ulici, kde sídlí Obecní úřad, a to na protější pravé 

straně, směrem na Č. Krumlov, cca 200 m před výjezdem na hlavní silnici. 

V téže budově se nachází nově otevřené  

kosmetické studio 
(vchod ze severní boční strany) 

Eva Průchová, kontakt : 606 604 633 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Obecní úřad Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 

e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 

Úřední dny na OÚ : PO, ST:  7.30 – 17.00 hod. / ÚT, ČT : 7.30 – 14.00 hod./ PÁ : 7.30 – 11.00 hod.  

Polední přestávka 11.00 – 12.00 hod. 

mailto:podatelna@litvinovice.cz
http://www.litvinovice.cz/

